LEY XXIII.—Noviter conversus ad fidem non est in Episcopum eligendus, neque ad aliquem clericalem ordinem promovendus: neque clericus secularis, aut religiosus novitius non est in Abbatem, seu Priorem, aut Monasterii Prælatum assumendus; monachus tamen bene potest in Episcopum eligi. Item non valet electio, si quis eligentium est excommunicatus, aut interdictus, aut si est celebrata contra Papæ prohibitionem. Hoc dicit.

(1) *Convertido.* Adde cap. *neophytus*, 61. dist. et 48. dist. per totum, et Paul. 1. *ad Timoth.* cap. 5. vers. 6. dicit: *non neophytum*; et vide S. Greg. 8. lib. *Moral.* cap. 54.

(2) *Entra en orden.* Vide cap. *cum in Magistrum, de election. postulari tamen posset*, ut in cap. *cum monasterium*, eod. tit.

(3) *Por Abad.* Adde cap. *cum causam, de elect.* et cap. *officii*.

(4) *Al que fuer Monge.* Vide in cap. *nullus, de electione*, lib. 6.

(5) *Por miraclo.* Vide in dicto §. *his omnibus*, 61. dist.

(6) *Descomulgados, o entredichos.* Adde cap. *cum dilectus, §. quia nobis, de consuet.* cap. 1. in fin. *de postulat. Prælat.* cap. *cum inter R. seniore, de elect.* cap. *cum bonæ, de ætate et qualitate*; et vide in cap. *Apostolicæ, de exception.*

(7) *Contra defendimiento del Papa.* Adde cap. *si eo tempore, de elect.* lib. 6. et cap. *fin. eod. tit. in vol. Decret.* et vide quæ notat Abb. in cap. *dilectus*, et 2. *de præb.* col. fin. Felin. in cap. *ex parte*, col. 4. et 5. *de consil.* ubi vide notabiliter si aliquid fiat contra prohibitionem Papæ; an teneat, vel ne, quòd sit contra prohibitionem factum, ubi tractatur materia illius glosæ notabilis in *Clem.* 1. in verbo, *inhibentes, de iure patronat.*

LEY XXIV.—Quales deuen ser postulados para Obispos, e a quien deue ser fecha la postulación, ante que sean elegidos.

Postulacion tanto quiere dezir como demandanza, e es otra manera para fazer Perlado: e esta non deue ser fecha, si non en aquellos que ouieren algunos destes embargos señalados (1), porque non pueden ser elegidos. Assi como los que non ouiesse edad de treynta años cumplidos. E otrou, de los que non han Orden de Epistola a lo menos, e que non fuessen nascidos de legitimo matrimonio, o que non ouiesse la letradura,

que les pertenesce para Obispos. Otrou pueden postular al que fuese Obispo de otra Iglesia, o elegido confirmado, o lego letrado, que non ouiesse embargo otro. E estas postulaciones deuen fazer saber al Papa aquellos del Cabildo que las fizieren, e non otro ninguno. E como quier que el postulado non gane derecho por la postulacion, para poder demandar al Obispado, el Papa deuele facer gracia, otorgando que lo sea, seyendo tal que lo merezca ser, e si lo non fiziesse, recibiria gran tuerto (2) tambien el postulado, como los que lo postularon. Otrou quando eligieren (3) Monge, o Calonge regular, o a otro qualquier que sea de Religion, deuenlo demandar a su Abad, o a su Prior (4), o al otro su Mayoral de aquella Orden onde fuere (a).

(a) Así como en la actual disciplina de la Iglesia de España no rige el derecho de elección por los cabildos-catedrales para la provisión de las prelacías vacantes, tampoco está vigente lo que dispone el derecho canónico acerca de la postulación. Por tanto véase nuestra nota 2.ª a la L. 17 de este título.

LEY XXIV.—Qui non possunt eligi, possunt postulari, et ex postulatione non acquiritur jus postulat; Papa tamen debet ei facere gratiam. Item eligentes canonicum regularem, vel quemvis religiosum, debent eum à suo prælato petere. Hoc dicit.

(1) *Señalados.* Qui tamen postulat non omnino inhabilem reddunt, non ergo postulat criminosus; sicut enim perjurus, incontinens, homicida, inobediens, eligi prohibetur, sic et postulari, cap. 1. et 2. *de postulat. prælat.* cap. *scriptum, de elect.* neque postulat, epilepticus, sicut neque eligitur, cap. *cum inter canonicos, de election.* nisi fortè curatus sit, ita quòd per annum ad minus extiterit liberatus, 55. dist. cap. *communiter*, neque membro mutilatus, ut in cap. *exposuisti, de corp. vitiat.* neque bigamus, neque irregularis, vel similem defectum habens, nisi dispensetur per habentem potestatem super tali defectu: vide per Hostiens. *de postulat. Prælat.* in summa, §. *quis postulandus*; intelligitur ergo de aliis defectibus, non propter vitium, sed propter defectum, de quibus subijcit, et plenius videbis per Joan. Andr. in cap. *fin. de postulat. Prælat.*

(2) *Grand tuerto.* Adde Glos. in cap. *penult. de postulat. Prælat.* et cap. *ponderet*, et cap. *domino sancto*, et cap. *si quis diaconus*, 50. dist.

(3) *Eligieren.* Non ergo in isto est necessaria postulatio, sed sufficit electio à majori parte Capituli; et vide per Hostiens. in summa *de postulat. Prælat.* §. *quis postulandus*, versic. *sed nunquid religiosus*, et cap. *nullus, de elect.* lib. 6.

(4) *A su Abad o su Prior.* Adde cap. *quorundam*, et cap. *si religiosus, de elect.* in 6.

LEY XXV.—Quantos deuen ser los postuladores, para ser la postulación verdadera.

Discordia nasce a las vegadas en el Cabildo, quando han de fazer Obispo, de manera que los vnos eligen vno, e los otros fazen postulación de otro: en tal caso como este tuuo por bien Santa Iglesia, que para valer la postulacion, sean aquellos que la fazen, las dos partes (1), del Cabildo a lo menos, e que demanden tal persona que merezca esta Dignidad. Ca si tantos non fuesen los postuladores, valdria la eleccion (2) que los otros fiziesse, solo que la persona del elegido fuesse mereciente de aquella Dignidad, para que fuese elegido (a).